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PUBLICACION DEFINTIVA DE LISTA DE DOCENTES, DOCENTES ORIENTADORES Y/O DIRECTIVOS DOCENTES
SELECCIONADOS PARA TRASLADOS SUJETOS AL PROCESO ORDINARIO 2025 - 2026

Secretaria de
Educacion

Con el fin de garantizar los principios de igualdad, transparencia, publicidad, confiabilidad, y dando
cumplimiento al cronograma establecido por el Ministerio de Educacién Nacional, el cual fue adoptado por
la Secretaria de Educacion mediante Resolucién No. 2467 del 16 de octubre de 2025 “Por la cual se convoca
al proceso ordinario de traslados de Personal Docente y Directivo Docente de la Secretaria de Educacion de
Soacha para la vigencia 2026”, la cual estipula en su Articulo Sexto que la “Publicacion de lista de Docentes,
Docentes Orientadores y/o Directivos Docentes seleccionados para traslado” se llevara a cabo entre el 17 de
diciembre al 22 de diciembre de 2025.

Por lo tanto, la Direccion Administrativa y Financiera se permite realizar la publicacion del listado de
solicitudes aprobadas y no aprobadas para traslado en esta Entidad Territorial, el cual se registra a
continuacion:

SOLICITUDES APROBADAS
RADICADO FECHA CREACION NOMBRES Y APELLIDOS INSTITUCION EDUCATIVA
SOA2025ER013545 18/11/2025 GUMES ARFCR'EIA;;ONATHAN SOACHA AVANZA - LA UNIDAD
SOA2025ER013666 20/11/2025 AROCA VERGEL MARCELA LEON Xl
CHAVEZ GUTIERREZ CARLOS
A
SOA2025ER013667 20/11/2025 ELIRRDG NUEVO COMPARTIR
SARMIENTO FUENTES LIDIA
SOA2025ER013669 20/11/2025 UL COMPARTIR
AGUILAR MOVIL ESTEBAN
SOA2025ER013742 21/11/2025 SLELINDO LA DESPENSA
VALERO ROMERO DIEGO
SOA2025ER013961 25/11/2025 ARKIANDO PAZ Y ESPERANZA
SOA2025ER014122 27/11/2025 CASTRO RAMIREZ CARLOS CIUDAD VERDE
ENRIQUE
SOA2025ER014131 27/11/2025 CUERVE ASHILCEAR EDUARDO SANTOS
ENRIQUE
SOA2025ER014257 - 1/12/2025 / GONZALEZ MORENO DIANA & DESPEREA
SOA2025ER014471 04/12/2025 CAROLINA
RABA SAAVEDRA ULDY
SOA2025ER014268 1/12/2025 MERCEDES CHILOE
SOA2025ER014410 3/12/2025 CABRERA SANDOVAL JAVIER MANUELA BELTRAN
JUNCO ALONSO MARIA
SOA2025ER014473 4/12/2025 VIETORTA RICAURTE
SOA2025ER014562 5/12/2025 DAZA PACHECO ALEXANDER LAS VILLAS
VIA CORREO BENJUMEA NARVAEZ DIVA
ELECTRONICO 9/12/2025 MARCELA SANLAANA
SOLICITUDES NO APROBADAS
RADICADO FECHA CREACION CIUDADANO OBSERVACIONES
NO CUMPLE - CONFORME A
LO ESTABLECIDO EN EL
SOA2025ER013772 21/11/2025 TELLEaggmféJ UAN ARTICULO 2.4.5.1.4 DEL
DECRETO 1075 DE 2015 Y
ARTICULO TERCERO INCISO 3,6
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SOLICITUDES NO APROBADAS

RADICADO

FECHA CREACION

CIUDADANO

OBSERVACIONES

DE LA RESOLUCION No. 2467
DEL 16 DE OCTUBRE DE 2025

SOA2025ER013721

21/11/2025

CAMPOS CARDENAS JESUS
MARIA

NO CUMPLE, FALTA
CERTICACION DE MINIMO 3
ANOS DE PERMANENCIA EN LA
INSTITUCION EDUCATIVA
(CRITERIO PARA INSCRIPCION),
NO APORTA FORMULARIO DE
TRASLADO NI DOCUMENTOS
CONFORME AL ARTICULO
TERCERO, INCISO 3,6 DE LA
RESOLUCION No. 2467 DEL 16
DE OCTUBRE DE 2025

SOA2025ER014070

26/11/2025

RODRIGUEZ GUZMAN GICELA
MARIA

NO CUMPLE CRITERIO PARA
INSCRIPCION (3 ANOS EN LA
MISMA INSTITUCION
EDUCATIVA)

SOA2025ER014071

26/11/2025

SUSPES GIL NANCY

NO CUMPLE CRITERIO PARA
INSCRIPCION (3 ANOS EN LA
MISMA INSTITUCION
EDUCATIVA), FALTA
CERTICACION DE LA
INSTITUCION EDUCATIVA

SOA2025ER014258

1/12/2025

GONZALEZ MANCHEGO
ANDRES FELIPE

NO CUMPLE, FALTA
CERTICACION DE LA
INSTITUCION EDUCATIVA
(CRITERIO PARA INSCRIPCION)

SOA2025ER014350

2/12/2025

MOSQUERA GOMEZ SERGIO

NO CUMPLE CRITERIO PARA
INSCRIPCION (3 ANOS EN LA
MISMA INSTITUCION
EDUCATIVA)

SOA2025ER014458

4/12/2025

SOLARTE JARAMILLO CARLOS
MARIO

NO SE INCLUYE DENTRO DEL
PROCESO DE SELECCION TODA
VEZ QUE EN EL MES
NOVIEMBRE DE 2025 SE INICIA
TRAMITES ADMINISTRATIVOS
DE TRASLADO POR
CONDICIONES DE SALUD
(TRASLADO NO SUJETO AL
PROCESO ORDINARIO)

SOA2025ER014466

4/12/2025

VANEGAS FLOREZ JULY
ANDREA

NO CUMPLE - CONFORME A
LO ESTABLECIDO EN EL
ARTICULO 2.4.5.1.4 DEL

DECRETO 1075 DE 2015 Y

ARTICULO TERCERO, INCISO

3,6 DE LA RESOLUCION
No. 2467 DEL 16 DE OCTUBRE
DE 2025
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SOLICITUDES NO APROBADAS

RADICADO

FECHA CREACION

CIUDADANO

OBSERVACIONES

SOA2025ER014518

4/12/2025

CAMARGO MORENO
CLAUDIA MILENA

NO CUMPLE - CONFORME A
LO ESTABLECIDO EN EL
ARTICULO 2.4.5.1.4 DEL

DECRETO 1075 DE 2015 Y

ARTICULO TERCERO, INCISO

3,6 DE LA RESOLUCION
No. 2467 DEL 16 DE OCTUBRE
DE 2025 - NO APORTA TIEMPO

DE PERMANENCIA EN LA
INSTITUCION EDUCATIVA

SOA2025ER014577

5/12/2025

BARBOSA CASTILLO SANDRA
MILENA

NO CUMPLE - CONFORME A
LO ESTABLECIDO EN EL
ARTICULO 2.4.5.1.4 DEL

DECRETO 1075 DE 2015 Y

ARTICULO TERCERO, INCISO

3,6 DE LA RESOLUCION
No. 2467 DEL 16 DE OCTUBRE
DE 2025

SOA2025ER014584

5/12/2025

RODRIGUEZ GUZMAN VIVIAN
ROCIO

NO CUMPLE - CONFORME A
LO ESTABLECIDO EN EL
ARTICULO 2.4.5.1.4 DEL

DECRETO 1075 DE 2015 Y

ARTICULO TERCERO, INCISO

3,6 DE LA RESOLUCION
No. 2467 DEL 16 DE OCTUBRE
DE 2025

SOA2025ER014661

9/12/2025

GUARNIZO RAMIREZ YESSICA
ANDREA

NO CUMPLE - CRITERIO PARA
INSCRIPCION (3 ANOS EN LA
MISMA INSTITUCION
EDUCATIVA), NI CONFORME A
LO ESTABLECIDO EN EL
ARTICULO 2.4.5.1.4 DEL
DECRETO 1075 DE 2015 Y
ARTICULO TERCERO, INCISO
3,6 DE LA RESOLUCION
No. 2467 DEL 16 DE OCTUBRE
DE 2025

SOA2025ER014664

9/12/2025

PEDRAZA MONTENEGRO
JUAN CARLOS

NO CUMPLE CRITERIO PARA
INSCRIPCION (3 ANOS EN LA
MISMA INSTITUCION
EDUCATIVA)

SOA2025ER014690

9/12/2025

MURNOZ PRIETO JEIMY
FABIOLA

NO CUMPLE - CONFORME A
LO ESTABLECIDO EN EL
ARTICULO 2.4.5.1.4 DEL

DECRETO 1075 DE 2015 Y

ARTICULO TERCERO, INCISO

3,6 DE LA RESOLUCION
No. 2467 DEL 16 DE OCTUBRE
DE 2025

SOA2025ER014705

9/12/2025

CASTRO SIERRA JAVIER
MAURICIO

NO CUMPLE, FALTA
CERTICACION DE LA
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SOLICITUDES NO APROBADAS

RADICADO

FECHA CREACION

CIUDADANO

OBSERVACIONES

INSTITUCION EDUCATIVA
(CRITERIO PARA INSCRIPCION)

SOA2025ER014707

9/12/2025

HUGO

RODRIGUEZ ACOSTA VICTOR

NO CUMPLE - CONFORME A
LO ESTABLECIDO EN EL
ARTICULO 2.4.5.1.4 DEL

DECRETO 1075 DE 2015 Y

ARTICULO TERCERO, INCISO

3,6 DE LA RESOLUCION
No. 2467 DEL 16 DE OCTUBRE
DE 2025

SOA2025ER014711

9/12/2025

CORTES PEREZ YEISON
ESTIBEN

NO CUMPLE - CONFORME A
LO ESTABLECIDO EN EL
ARTICULO 2.4.5.1.4 DEL
DECRETO 1075 DE 2015

Y ARTICULO TERCERO, INCISO
3,6 DE LA RESOLUCION
No. 2467 DEL 16 DE OCTUBRE
DE 2025

Los Docentes, Docentes Orientadores y/o Directivos Docentes que participaron en el proceso de traslado y
laboran en la entidad, deberan presentarse el dia 13 de enero de 2026, en su actual Institucion Educativa.
Una vez notificado el acto administrativo de traslado, procedera a realizar la entrega del cargo y solicitar el
respectivo paz y salvo por todo concepto.

Por ultimo, una vez ubicado por traslado ordinario el Docente, Docente Orientador y/o Directivo Docente en
la Institucion Educativa seleccionada en el proceso, no podra desistir de dicho traslado.

Soacha, 22 de diciembre de 2025.

AN ALFONSO HERNANDEZ

Secretario de Educacion

Elaboré: Yury Ramirez Moya / Directora Administrativa y Fln&Q

N
'\

00e0

www.soachaeducativa.edu.co
www.alcaldiasoacha.gov.co

N // //

\\\:\\\//(’ //\\\\\\Y// /?\>\\\ / \\\ \v/

N \‘/ Y

, y PBX: (601) 730 55 00 Ext. 4003
Secretaria de Educacion de Soacha | pireccign: Carrera 74 N° 16-83, esquina

contactenos@alcaldiasoacha.gov.co

& K&K

S0

____ Paginadded



